

אֵתְּחִי חוֹשֵׁב

שֶׁהוּא מֵבִין

הַעוֹרֵךְ: בֶּן־יֵשׁוּעַ קְדוֹשִׁים הָרַב מֵאִיר זְכוּרִיהַ הַי"ו
בֵּית זְכוּרִיהַ עֵלּוֹן מֵרֵתֵק מֵחֻכִּים וּמֵגוֹן בְּשִׁבְיֵלָה



סבא רבא מו"ר סאלם במו"ר מתנא זכריה זצוק"ל זינע"א ראב"ד ביד"א נפ' ח' סיון
כמו"ר צאלח במו"ר סאלם זכריה זצוק"ל זינע"א אב"ד ביד"א נפ' ב' אדר
כבוד אבני ועט"ר מו"ר עובדיה בכמו"ר צאלח זכריה זצ"ל נפ' ו' אייר
כבוד אמי מורתי מרים בת צאלח זכריה ע"ה נפטרה ח' ניסן

עורך העלוך: בנם מאיר זכריה

עיר	כניסה	יציאה	שבת שלום ומבורך			שנת עשירית		
			ר"ת	ס"ז קר"ש א'	ס"ז קר"ש ב'	חצות	שקיעה	
ירושלים	16:08	17:21	1755:	8:05	8:40	11:23	16:47	
תל אביב	16:26	17:23	17:50	8:07	8:42	11:25	16:45	
חיפה	16:26	17:21	17:50	8:07	8:41	11:24	16:45	
באר שבע	16:28	17:24	17:54	8:07	8:41	11:25	16:48	

ואעשך לגוי גדול ואברכך ואגדלה שמך והיה ברכה (יב ב)

"ואעשך לגוי גדול" – זה שאומרים א-לוקי אברהם, ואברך – זה שאומרים: א-לוקי יצחק, "ואגדלה שמך" – זה שאומרים: א-לוקי יעקב, יכול יהיו חותמין בכולן? תלמוד לומר: "והיה ברכה" בך חותמין ולא בהם. (רש"י)
שמעתי ממרן הראשון לציון מרן רבי עובדיה יוסף זצוק"ל זיע"א שהסביר ואמר: קץ הגלות וביאת המשיח תלויים בזכות שלוש האבות, וכוונת המדרש בזה היא על חתימת הדורות – דור עיקבתא דמשיחא, יכול בכולן יהיו חותמין? כלומר, האם לחתימת וסיום הגלות צריך שיהיו ישראל שלמים ומצויינים במידותיהם של שלוש האבות – תורה, עבודה וגמילות חסדים?
ועל זה השיבו הקב"ה: בך חותמין! דהיינו אף על פי שלא יהיו ישראל מושלמים בעמוד התורה ובעמוד העבודה, מכל מקום אם יהיו מצויינים במידת החסד – מידתו של אברהם אבינו ע"ה, הרי שבכך די לחתום ולסיים את הגלות, וזכות זו די בה להביא את הגואל. (ביסורי ראובן ח"א פר' לך לך)
ויאמר ה' אל אברם לך מארצך וממולדתך ומבית אביך אל הארץ אשר אראך (יב א)

אברם רמז אל הנשמה. וזהו שאמר "ויאמר ה' אל אברם" שהיא הנשמה, "אבר רם", חלק אלוה ממעל. "לך לך מארצך" התרחק לך מעניני העולם. "וממולדתך" ממעשה הילדות שהם השחוק, קלות הראש, הליצנות וההוללות, שמביאין את האדם לידי עבירה. "ומבית אביך" זהו יצר הרע שהוא נולד עמו כמו שכתוב "לפתח חטאת רובץ", כיון שנולד עמו הוה ליה כאחד מבית אביו שרגיל עמו. על כן צריך להתרחק ממנו בתכלית כדי שלא יבוא להחטאו. "אל הארץ אשר אראך" רוצה לומר שתלכד כל מחשבותיך שיהיו כדי לזכות אל ארץ החיים שהיא גן עדן לחזות בנועם ה'.

ואם אתה עושה כן, אז תזכה בעולם הזה ובעולם הבא. "ואעשך לגוי גדול ואברכך ואגדלה שמך" בעולם הזה "והיה ברכה" לעולם הבא, שתקבל שם רוב טובה כמו שכתוב: "מה רב טובך" וכו' (ישמח ישראל)

סיפור

כשהבחור פינחס נכנס לפרק 'האיש מקדש' עדכנו השדכנים כל משודכת מראש, כי הטיפוס שיכנס לפגישה שינן לעצמו את המשנה באבות 'פת במלח תאכל, מים במשורה תשתה... על הארץ תישן ואם אתה עושה כן...' והחליט שזה הכיוון בלי שום סיסמאות, ועל האישה לדעת שהבעל פשוט מוכן למות באוהלה של תורה, גם אם אין גזר או חצי תפוח במקרה... שלא לדבר על בשר, דגים וגבינות או ביצים...

הבחורה שושנה חלמה על בעל צדיק המוסר נפש על תלמודו ואפילו אם המחיר יהיה פת חרבה ומים במשורה. ובכן פינחס ושושנה נפגשו, ומהר מאוד נארגו חוטי האירוסין, והנישואין. והזיווג הייחודי הזה יוצא לדרך. הוריו של החתן רכשו לכלה טבעת זהב עם יהלום, שי לאירוסין. 'הי רצון',

אור החיים

ויוצא אתו החוצה ויאמר הבט נא השמימה (טו ה)

מזלו של האדם נקבע משמיים, אך האם ניתן לשנות את המזל? כתב "אור החיים" הקדוש (ויקרא כו ג) כי ע"י שיתוף בחוקותיו ושמירת המצוות תשנה מזלך, וזהו שאמרו בגמרא (שבת): הנולד במזל מאדים יהיה שופך דמים, ולכן יהא טבח או שוחט או מוהל, והיינו שע"י שמירת מצוות שחיטה ומילה ישתנה מזלו. ומבואר, שעל ידי שמירת התורה והמצוות או ע"י תפילה וכד' יוכל האדם לנווט מזלו לצד הטוב.

רק "הבט נא השמימה", התפלל להקב"ה וצפה לישועה, ברגע שתבין שיש כתובת לכל המשאלות, ולכל העולם יש מנווט אז גם תוכל להיוושע, ותמיד כדאי לזכור את הפסוק גם בזמן שהכל כשורה ובעיקר כשיש צרה – "הבט נא השמימה!"

פתגמי חסידים

אמר רבי מנחם מנדל מוויטבסק זצ"ל: איני יודע במה אני טוב מן התולעת. איני יודע אפילו אם טוב אני כמוה. צאו וראו. היא עושה רצון בוראה אינה משחיתה כלום.

מילי דבדיחותא

צב נכנס לתחנת משטרה והתלונן: "הלכתי ברחוב, פתאום חבורה של חלזונות קפצה עליי ושדדה אותי!" ביקש השוטר: "אתה יכול לתת לי פרטים מזהים של החלזונות?" "לא", ענה הצב, "לא הספקתי לראות, הכל קרה כל-כך מהר!"

שאלות מפרשת לך לך

שאלה: מי היה מלכי צדק?

חידה: חפשו בפרשה עיר בירה ערבית?

השתתפות בהגדרה צריכים לענות על השאלה והחידה. בין הפותרים נכונה תיערך הגרלה.

מבוגרים וילדים הזוכים – הגרלה על בוקסה או מיקרופון בלוטוס.

תשובות מלאות בלבד, יתקבלו תוך שבוע **מס' הפלאפון 050-9400202**

חכמת חיים

אמר רבי מנדל מוורקי זצ"ל: צעקה היוצאת מן הלב, אף על פי שאינה יוצאת מן הפה, בוקעת שחקים ומנסרת רקיעים.

ענייני רפואה – לפלפל אדם

פעילות – ממריץ. נגד גזים, מחזק, מעודד הפרשת רוק, מאדים את העור, מחטא. יעיל ביותר מבין הממריצים המערכתיים. מעורר את זרימת הדם, מחזק את הלב, את העורקים, את הנימים ואת העצבים. כמחזק כללי, הפלפל טוב לטיפול במחזור הדם ובמערכת העיכול. ניתן להשתמש בירק לטיפול בהפרעות עיכול, המתבטאות בגזים במעיים ובעויות מעיים.

לרפואה שלימה: שולמית בת חיים. הרב יפת שליט"א בן חנה. ציון בן חנה. שלום בן זיהרה. אביבה ר. בת חיים. נחמה עליזה בת חיים. סגולה בת שרה זהרה. מנשה בן ברכה. משה בן חיים. אהרון בן חיים. הרב שלמה יוסף בן חממה יונה. הרב אהרון ב"ר יוסף. נתן בן מארי. ינון ב"ר עובדיה. יונה בן אסתר איטה. פרידה לאה בת צילה. לולו לאה בת אדל. יהודה בן עפיה. אירן בת גוהר. מאיר בן עיישה. יהודית אהובה בת סאסי.

לזיווג הגון: מרגלית בת מרים. נתנאל צבי בן יהודה. דוד בן פלורה. יאיר ב"ר יהודה. יוסף חי בן גאולה חיה. תמיר בן מרים. יוסף חיים בן בהיה. לירון שירה בת עפרה. לויס יוסף בן עפרה. מוריה נאוה בת אורה. רפאל יוסף בן יפה. יצחק משיח בן יפה. טליה בת יניב. ברכה בר בת יהודית אהובה. אושרי בן גליה אלגריה. אברהם שי בן יהודית אהובה.

להצלחה בכל: הרב אריה מכלוף בן אסתר. יפה איווט בת שמחה. אברהם בן שרה. סימי רחל בת טובה. ציפורה בת שרה. אורן בן סימי רחל. מאי בת שרון. אלה שרה בת מאי. תמר רבקה בת מאי. שיר אביגיל בת מאי. הרב יאיר בן שרה. יהודה ב"ר עובדיה. נסים בן לולו לאה. יניב בן אביחי. אסתר ב"ר עובדיה. הרב הראל בן דורית. מאיר בן לולו לאה. אביחי ב"ר עובדיה. דורית בת תמר. שלום חי ב"ר זכריה. סעדיה בן שושנה. מרגלית בת שמעה. הרב שמואל שרעבי ורעיתו.

לזרע של קיימא: שילה בן ברכיה וחני ב"ר בנימין. יונה יוסף בן לאה ועל בת רבקה. אברהם בן ויקי ויהודית בת אסתר. יהונתן בן בת שבע. ושילת בת חיה.

קונים אצל מזרחי – מוצרי חשמל והלפים מקוריים

טכנאי מוצרי חשמל ומכירת חלקים למכוניות כביסה, מקררים, מיבשים תנורים, ומדיחים.

חלקי פלסטיק מגירות מדפים למקררים. כפתורים, רשתות ותבניות לתנורים.

פלאפון: 054-8478200 טלפון 03-5703465

ניתן להקדיש הצלחה, לרפואה. ולעילוי נשמת, ולהשתתף בהוצאות העלוך כדי שנוכל להמשיך.

ניתן לקבל את העלוך במייל meirze645@gmail.com ובאתר לדעת נט

תגובות הארות והערות ניתן ליצור קשר: 03-6193671 מס' הפלאפון 050-9400202

לחש פינחס לעצמו, 'שהיופי הקסום המשלב את היהלום הבוהק עם הזהב הטבעת יישאר לעד, ויביא לידי ביטוי את לב הזהב של רעיתי לעתיד, עם התורה שאלמד, שיקרה היא מפנינים ומיהלומים'.

חמישה ילדים צדיקים, גדלים בדירה השכורה והקטנה במונסי. פינחס עולה ומתעלה, ומצטיין בכולל, מבחניו מעולים, ופיו אומר שירת התורה. שושנה עובדת כמזכירה במרפאת שיניים בחצי משרה, ומצליחה להביא פת לחם למשפחתה.

מכתב הפיטורין שהונח על שולחנה, אותת לה, 'זוג יקר, הניסיון שלכם הולך ומתעצם. עד עתה שרדתם עם המשכורת הדלה ועם קצת עזרה מההורים לשכירות, תתכוננו לימי מחסור'. פינחס לא ידע שאשתו פוטרה. בלוויינות מושגחת היא הצליחה להעביר את הימים ולהאכיל את בעלה וילדיה... עד שבוקר אחד פינחס חיפש שתי פרוסות לחם ולא מצא. פתח את המקרר מצאו ריק... והבין שרעיתו מפוטרת מזה שלשה חודשים וניסיונותיה להתקבל למקום חליפי עלו בתוהו, והגיע רגע של הכרעה. 'אני אחפש עבודה... לפעמים ביטולה של תורה היא קיומה...' הודיע לרעיתו.

'בשום פנים ואופן, לא!' התחננה האישה. 'אבל המקרר ריק... צריך להאכיל את הילדים'. שושנה פתחה את ארון הבגדים והוציאה קופסה והגישה לבעלה, 'תמכור את זה... ותמשיך ללמוד. אני לא מוותרת על התורה שלך'.

פינחס הביט בטבעת שהביא לה באירוסין, ואמר, 'איך אפשר למכור מזכרת שכזו? כשאת עונדת אותה בשבתות ובחגים היא מסמלת את הברית בנינו, זה יהלום שצריך להיות איתנו לנצח'. 'זה הניסיון פינחס, הטבעת והיהלום הם גשמיים, הקב"ה מבקש מאתנו לעשות מהם תורה רוחנית נצחית. אנא, לך לשוק היהלומים במנהטן, בודאי תמצא שם תכשיטן שישמח לרוכשה בסכום נאה שיאפשר לנו קיום בכבוד'.

בלית ברירה יצא פינחס בהוראת אשתו הצדיקה נכנס לחנות הראשונה וביקש מהמוכר שיאמוד את שוויה של הטבעת. המוכר, סוחר חסידי ותיק. פנה אל האברך ואמר לו 'מצטער, אך הטבעת אינה שווה יותר מאלפיים דולר'. האברך ששמע את תשובתו של המוכר התאכזב.

המוכר שראה את תגובתו שאל, 'תגיד, מדוע אתה מוכר את טבעת היהלום? היא מזכירה לי סגנון שלפני 15 שנה, נהגו לתת כאלה לאירוסין'. פינחס תאר בקצרה את המצב בביתו, וסיפר במבוכה על הבקשה של אשתו, אמר לו המוכר 'תשמע, האמת היא שאני לא כזה מומחה, אבל אחי יהלומן ויש לו חנות בהמשך הרחוב, הוא מומחה רציני, לך אליו ובקש ממנו חוות דעת. יתכן שישלם לך קצת יותר ממני...' פינחס חצה את הרחוב והתפלל שיקבל עוד כמה מאות דולרים.

פינחס הניח את הטבעת מול המוכר, אמר היהלומן, 'אתה זה שאחי שלח אותך...' הוציא מכיסו זכוכית מגדלת ובחן את היהלום מכל צדדיו. ואמר 'כמה אחי נתן לך?' 'אלפיים דולר... מלמל פינחס. 'נו, שיהא בריא, הוא מבין ביהלומים כמו שאני מבין במטוסים. תקשיב, היהלום שלך שווה יותר מעשר אלף דולר, אבל אני לא מוכן לשלם לך פרוטה יותר מהסכום הזה... רוצה? שתהיה בריא. לא רוצה? שתהיה עוד יותר בריא, תחליט'.

אמר פינחס, 'אני לא מבין, אחיך בקושי אמד את זה באלפים דולר'. גיחך הסוחר, 'אחי חושב שהוא מבין'. סוחר התכשיטים נתן לפינחס עשר אלף דולר שטרות במזומן ואמר, 'קח ידידי, זה עבור היהלום שלכם', פינחס הודה לו נרגשות.

המוכר אחז בטבעת, הכניס אותה לקופסא, הניח את ידו על כתפו של האברך ולחש לו, 'תקשיב ידידי החביב, את הטבעת הזו תחזיר לאשתך, זה מגיע לה... היא יודעת לייקר תורה. יש בדור שלנו כמו רחל אשת רבי עקיבא. זכית ידידי, זכית!'

למותר לציין שהסוחר הראשון התקשר לאחיו, סיפר לו על המשפחה המיוחדת הזו והוסיף, 'אחי היקר, האברך הזה ורעיתו הם בית קודש הקודשים של הקב"ה, עשה כטוב בעיניך ומה שתחליט לשלם - אשתתך בחצי מן העיסקה'.

את הסיפור הזה סיפר **הרב אפרים וקסמן** שליט"א, ראש ישיבה במונסי ודרשן ידוע, והוא סיכם ואמר שיש בסיפור הזה ארבעה גיבורים מרכזיים. הראשונה זאת האישה שוויתרה על תענוגי העולם הזה בשביל תלמיד חכם ומוכנה להקריב תכשיטי יקר למען התורה. השני הוא בעלה הצדיק, שיש לו דעת תורה ונקיון הנפש להבין שלפעמים צריך לבטל תורה, וכמובן שני האחים

הללו שאהבתם לבני תורה ראויה להיחקק על כסאו של היושב במרומים... **הקב"ה שש ושמח שיש לו ארבעה יהלומים כאלה בעולמו**. (ק.ל) (האמנתי ואזמרה)

לא לדבר על העתיד מבלי להזכיר את שמו יתברך

באחד השיעורים נכנס אדם מבוגר לבית המדרש, והרב **נ. ד.** שמח בבאו ושאל לשלומו והתברר שהוא בן של אחד השכנים שהיה גר ליד בית מדרשנו.

והוא סיפר שהוא זוכר שלפני הרבה שנים הוא עבר בשכונה עוד לפני שנבנה בית מדרשנו, וראה את הרב סופר בצעדים את שטח האדמה שעליו נבנה בית מקדשנו, והוא שאל את הרב מה הרב עושה, והוא אמר שהרב ענה לו שבעזרת השם יתברך רוצים לבנות כאן בית כנסת, והוא לא הבין איך פתאום יבנו מבנה גדול כזה וחדש, בשכונה כזאת ובאמצעים דלים.

ולאחר שבועיים שוב הוא עבר בשכונה וראה טרקטורים ומשאיות וחפירות והבין שבאמת מתחילים לבנות. והוא שיבח את בית הכנסת היפה, וביקש מהרב שיברך אותו לבריאות עיניו כי הוא לא רואה טוב, הרב בירך ואז יצא האיש מבית הכנסת.

לאחר שהאיש יצא מיד הדגיש לנו הרב שהאדם צריך לפחד לדבר על העתיד מבלי לומר "אם ירצה ה', ובעזרת ה' יתברך", ואפילו לא על עוד רגע, וכשאומר למישהו: "אני כבר בא" צריך לומר: "בע"ה אני כבר בא.." ללמדנו שתמיד צריך להיות שם שמים שגור בפינו, וצריכים אנו לסמוך רק עליו יתברך, ולדעת שבלעדיו א"א לעבור את מפתן הבית, ואיתו יתברך אפשר לעבור את הים.

יהי רצון שתמיד נבטח בהשם יתברך ושמו יתברך תמיד יהיה שגור בפינו, ונאמר אי"ה ובע"ה,

ושנרגיש תמיד תלתיים בו יתברך, **אמן** כן יהי רצון. (סיפורים וחידושים)

הלכות ״השכמת הבוקר״ משר״ע ומפקסי מרן רבי עובדיה יוסף צצוק״ל

ח. הנוגע בנעליים משומשות חייב ליטול את ידיו, אך הנוגע בגרביים או בשרוכים אינו חייב ליטול את ידיו אלא אם כן יש עליהן זיעה או זוהמה (ילקו"י עמ' רטו).

ט. הנוגע בגופו במקומות המכוסים עליו ליטול ידיו משום מלמולי זיעה, ואם עלה מן הרחצה וגופו נקי אינו צריך נטילה (ילקו"י עמ' רכג).

י. אין ליטול ידיים בחדר בית הכסא, ואם הניח מחיצה בגובה של 80 ס"מ ורוחב 32 ס"מ מותר ליטול שם ידיים, אך לעניין ברכה יש לברך מחוץ לחדר (ילקו"י עמ' רלח).

יא. מי שהכניס יד אחת לבית הכיסא ייטול את היד שהכניס ואינו צריך ליטול את שתי ידיו (ילקו"י עמ' רלט).

יב. המספר שיער ראשו חייב בנטילת ידיים, וגם הספר והמסתפר חייבים בנטילה. המחכך ידיו בשערות ראשו במקומות שאין הדרך לכסותן וכן המחכך בזקן אינו צריך נטילה (הלכה ברורה א עמ' צט) אך הנוגע בידיו במקומות מכוסים שיש בהם מלמולי זיעה צריך ליטול את ידיו (ש"ע ד טא).

סגולות לזיווג ושלום בית

כתוב בספרים: שהשבת היא הבת זוג של עם ישראל, עם ישראל הם החתן, והשבת היא הכלה, וכשהחתן יוצא לקראת כלה היינו תוספת שבת, ולהקביל את פניה, זוכים בזכות זה למצוא בן או בת זוג. ובעיקר זוכים לשלום בית, אהבה ואחווה שלום ורעות.

לעילוי נשמת ולמנוחת נפש

מ"ר מתנא במו"ר סאלם זכריה צצוק"ל מרן מו"ר הגאון עובדיה יוסף בן גורגיה צצוק"ל זיע"א. הצדיק משה יעקב ב"ר יוסף הכהן רביקוב זצ"ל. מרן מו"ר הגאון רבי שמעון ב"ר דוד בעדני צצוק"ל. הסבא צאלח במו"ר מתנא ז"ל. הר"ל זכריה במו"ר צאלח זכריה זצ"ל. חיים בן יחיאל והב ז"ל. ר' בנימין בן מנצור דעוס ז"ל. אליהו בן צדוק אהרון ז"ל. רבי זכריה בן סאלם ונה זצ"ל. אליהו מגורי ז"ל ב"ר מרדכי נ"י. אליהו בן חיים והב ז"ל. רבי שמעון ב"ר שלום זוהר ז"ל. הרב מרדכי בן מזל טוב זצ"ל. הרה"ג רבי יהודה דרעי זצ"ל בן אסתר ז"ל. **כל חללי ישראל הי"ד.**

סבתא רבא סעדי ב"ר יוסף זכריה ע"ה. סבתא שמש בת צאלח זכריה ע"ה. שמש במו"ר סאלם זכריה זצ"ל. אילנה בת יחיאל ז"ל מרים בת יעל ז"ל. הדסה ב"ר יצחק מצנבר ע"ה. סבתא ברכה בת סעד מרחום ע"ה. הודוה יונה חממה בת יוסף והב ע"ה. הודוה עליה כודרה בת יחיאל זכריה ע"ה. אחותי מירב ב"ר עובדיה ז"ל. ובתה מוריה ז"ל בת שלמה אנקונינה נ"י. רחל בת חיים בן שמואל ע"ה. שרה בת שמעון טיייר ע"ה. ברכה בת סאלם בידני ז"ל. הבחור נעם יחיאל ז"ל בן ארז נ"י. רבי אהרון עמיאל ב"ר יצחק ז"ל

הילולת המקובלים האדמו"רים והרבנים הצדיקים זצ"ל ט' עד טו' חשון תשפ"ה

ט. רבי אשר בן יחיאל. רבי דוד לניאדו. רבי שמעון שקאפ. י. מתושלח בן חנוך. גד בן יעקב אבינו. רבי רפאל אהרון בן שמעון. רבי יהודה צצין. יא. רחל אמנו. בנימין בן יעקב אבינו. רבי נחום מצ'רנוביל. רבי יהודה לייב חסמן. רבי נתן צבי פינקל. רבי משה הלוי. רבי נחום פז. רבי ברוך מרדכי אזורחי. יב. רבי יעקב חיים בן הובן איש חי. רבי בן ציון חזן. רבי יהודה צדקה. רבי זכריה כהן. יג. רבי שמואל מודילנו. רבי ישעיה חנון. רבי שלמה קורח. רבי סלמאן חבשוש. רבי יוסף אריה. יד. רבי אברהם אלימלך האדמור מסטולין קרלין. טו. רבי לייב בעל היסורים. רבי אברהם ישעיהו קרליץ החזון איש. רבי יהודה ליאון פטילון. רבי מתתיהו בן יוחנן כהן גדול. רבי מלךון פחימה.